12. IUVENES ET VIRGINES.] Seu ad senectutem perueneris, inquit, seu sis iuuenis, gratias age, siue de plebe sis, seu vir, seu mulier. Deinde etiam causam subdit; Quia exaltatum est nomen eius: alius; Quia supereminet. Non enim est alius, inquit, Deus qui naturalem habeat celsitudinem, nisi ipse omnium Creator.

14. CONFESSIO EIVS SUPER TERRAM.] Alius Hymnus. Quod autem dicit est eiusmodi. q. d. Ostendimus etiam ex ijs ipsi quæ videntur eius prouidentiam & gloriam: oportet autem ipsum laudare non propter hæc solum, sed etiam absque his: etenim & ante hæc & sine his obtigit ei altitudo & gloria, & ab omnibus gratiarum actio. Et pulchrè dixit eius solius, ad distinctionem eorum qui non sunt dij . Deinde euehens ad id quod maius est auditorem, à terra rursus eum

COM-MENTARIVS HERACLEON TÆ.

Omnis gradus debet laudem Deo.

Item omnia & sexum.

COM-
MENTA-
RIVS HE-
RACLEO-
TÆ.

ad cælum transfert. Quemadmodum enim in principio è cælo in terram descendit, ita rursus ipsum euehit super omnia quæ videntur dicens: *Confessio eius super cælum & terram*. Etenim supernæ Virtutes, inquit, non cessant eum celebrare. Attamen talis ac tantus Deus nos quoque dignatus est suum populum nuncupare, nec solùm nominare, sed etiam in altum erigere & glorificare. *Exaltabit enim, inquit, cornu populi sui*. q. d. Inexpugnabilem ipsum ostendet ac gloriosum, cultu eorum minimè indigens; sed bonitatem suam ostendens claros & illustres reddidit per vniuersum orbem terræ. Ne autem eos segniores redderet dicendo populum suum, atque hoc nomine freti ea quæ ad curam animæ pertinent negligenter; postquam dixit *Hymnus omnibus*, non id absolutè dixit, sed *sanctis eius*: & postquam dixit *filij Israël*, adiecit *populo appropinquansi sibi*. Id est: Si sitis sancti, magnam gloriam consequemini. Verùm cum religione modò simul transijt superbia ad Gentes, illis & gloriâ & fide spoliatis.

ἐρεθὶς αὐτὸν μετὰ τὴν ὄψιν. οὐ γὰρ ἀρξάμενος ὑπὸ τῆ ἐρεθῆ πρὸς τὴν γῆν κατέβη, ἕταρ ἐπὶ τὰ ὀφθαλμοὶ πάντα πάλιν ἀνὰ γὰρ αὐτὸν λέγων· ἢ ἐξομολόγησις αὐτῆ ἐπὶ γῆς καὶ ἐρεθῆ. καὶ γὰρ αἱ ἀνω δυνάμεις, φησὶν, ἐπαύονται ὑμῶν. ἀλλ' ὁμοίως ὁ πηλικεὶος θεὸς κρητίζουσι λαὸν αὐτῆ ὑμῶν ὀνομασίῃ, ἔκ ἐκ ὀνομασίῃ μόνον, ἀλλὰ καὶ εἰς ἕψος ἀραι ἔδοξάσθαι. ὑψώσθαι γάρ, φησὶ, κέρας λαῖν αὐτῆ. οὐκ ἀμαχανὸν αὐτὸν δεῖξαι ἔνδοξον, ἐκ τῆς παρ' αὐτῶν διόδομος θεοκρατίας. ἀλλ' ἀγαθότητῶ ἐδεικνύμενος, ἀπειθαίεσι καὶ αἰοδίμοις πασιῶ χεῖ τῆς οὐρανίου ἐποίησεν. ἦκα δὲ μὴ βαθυμότερος ποιήσῃ τῶ λέγων καὶ λαὸς αὐτῆ, ἔ τέτῃ θρησκουῖτες ἦν καὶ ψυχῶ ἀμαλῶσθαι. ἐπαὶν ὕμνος πᾶσιν, ἐχ' ἀπλῶς ἐπῆν, ἀλλὰ τοῖς ὁμοίως αὐτῆ. ἔ ἐπῆν τοῖς ὑοῖς Ἰσραὴλ, πρὸς ἑσθῆ λαφ' ἐγ- γίζοντι αὐτῆ. τῆς ἐπῆν ἰαν ἦτι ὅσοι, πολλῆς ὑπελαύσθαι δόξης. ἀλλὰ καὶ τὸ δισθεβίας νεῶ μετέβη ἔ ἡ καθρηφάρεια εἰς τὰ ἔθνη, ἐκείνων γυμνωθέντων ἔ δόξης καὶ πίστεως.